

PROPUNEREA FINANCIARA

Către **Primaria comunei Sărata Nouă**
MD - 6324, satul Sărata Nouă, r-ul Leova

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Societatea cu Răspundere Limitată "IRINDA – PRIM" S.R.L.**, reprezentanți ai ofertantului Director Galeamov Igor ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm contractului **Reparație strazii Litoralului din satul Sărata Nouă, raionul Leova** pentru suma de **2 621 262,62 (doua milioane sase sute douazeci si una mii doua sute sasezeci si doi lei 62 ban) lei** fara TVA, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **524 252,52 (cinci sute douazeci si patru mii doua sute cincizeci si doi lei 52 ban) lei**.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să executăm lucrările în termen de **4 luni calendaristice** de la înregistrarea contractului și primirea dispoziției de începere în conformitate cu graficul de executare anexate.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (sasezeci) zile**, respectiv pînă la data de **08 octombrie 2024**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **07/08/2024**

SRL "IRINDA PRIM", în calitate de Ofertant,
legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele Director Galeamov Igor

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă **Garantie bancară** în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) lei.
3. Garantia pentru lucrarile executate este de **5 ani** în conditiile de exploatare conform categoriei drumului, fara incalcarea sarcinilor admisibile permise de sistemul rutier. In cazul in care imbracamintea rutiera a fost supusa unor forte mecanice (senile metalice, freze, taierea asfaltului pentru reparatii ale apeductului, canalizarii, sistemelor de telecomunicatii, etc) care au modificat fizic intregime structurala a imbracamintei rutiere, aceasta garantia nu va fi valabila.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 7 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

SRL "IRINDA PRIM"

**Reparatia str. Litoralului din
s.Sarata Noua, r-ul Leova**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 3 145 515,14 lei

Intocmit in prețuri curente 12.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
		1.1. Demolarea sistemului rutier (piatra sparta)				
1	TsC03G1	(demolarea fundatiei din piatra sparta hmed=15cm) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	3,110	1 560,00 0,00	4 851,60 0,00
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	404,300	10,32 0,00	4 174,10 0,00
3	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	3,110	317,53 21,28	987,51 66,19
4	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=1,0 km, teren categoria III	100 m3	3,110	222,45 0,00	691,82 0,00
		<i>Total</i>	lei			10 705,03
		Total Demolarea sistemului rutier (piatra sparta) Inclusiv salariu				10 705,03 66,19
		<i>Total</i>	lei			10 705,03
		Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu				10 705,03 66,19
		2. Lucrari de terasament				

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC03F1	(debleu ; caseta ; Y=1.9t/m ³) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m ³	14,080	1 350,00 0,00	19 008,00 0,00
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (la depozit)	t	2 675,200	13,66 0,00	36 547,40 0,00
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m ³	14,080	301,93 20,16	4 251,18 283,86
8	TsC50B k=2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=1.0 km, teren categoria II	100 m ³	14,080	206,66 0,00	2 909,81 0,00
9	DI96	(NUMAI Compactor 25 t) Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma	100 m ³	3,160	602,01 0,00	1 902,34 0,00
10	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m ³	31,600	63,00 0,00	1 990,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			66 609,53
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				66 609,53 283,86
		3. Lucrari de finisare si planificare				
11	TsE05B	(terasamentului) Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m ²	46,000	105,84 0,00	4 868,64 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 868,64
		Total Lucrari de finisare si planificare Inclusiv salariu				4 868,64
		4. Amenejarea sistemului rutier				

1	2	3	4	5	6	7
12	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (drenat din amestec de agregate optimal 0-32 Ga75 conf.SM-EN 13242+A1 H=10cm Kcomp-1.22)	m3	385,000	601,00 8,40	231 384,35 3 234,00
13	TsC03F1	(incarcarea piatra sparta de la demolarea din depozit) Saptatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,029	1 349,93 0,00	2 739,00 0,00
14	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	263,750	10,32 0,00	2 722,96 0,00
15	DA12C	(NUMAI LUCRU -- piatra sparta de la demolarea h=5.5cm) Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorire	m3	202,890	119,99 16,80	24 343,95 3 408,55
16	DA12B	(H=17.5cm) Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.32-63mm;fr.8-16mm conf.SM-EN 13242+A1;2008 , pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3	848,000	791,54 33,60	671 227,61 28 492,80
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,6l/m2)	t	1,920	11 743,74 0,00	22 547,99 0,00
18	DB19G	(BAD 22.4,conf.CP D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 208,000	233,73 3,36	749 805,18 10 778,88
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3l/m2)	t	0,960	11 743,74 0,00	11 273,99 0,00
20	DB16H	(BA16 ,conf.CP D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 208,000	176,73 2,80	566 937,96 8 982,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 282 982,99
		Total Amenejarea sistemului rutier Inclusiv salariu				2 282 982,99 54 896,63

		Total	lei	2 365 166,19
		Asigurarea sociala	24 %	13 259,20
		Total		2 378 425,39
		Cheltuieli de regie	7 %	166 489,77
		Total		2 544 915,16
		Beneficiul de deviz	3 %	76 347,46
		Total		2 621 262,62
		TVA	20 %	524 252,52
		3 145 515,14		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		55 246,68		

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov I.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia str. Litoralului din
s.Sarata Noua, r-ul Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 145 515,14 lei

Intocmit in prețuri curente 12.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	569,667	56,00	31 901,35
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	352,880	56,00	19 761,28
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,251	56,00	350,05
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	57,750	56,00	3 234,00
		Total manopera				55 246,68

Materiale:

1.	11110001000131 Obad	(BAD 22.4,conf.CP D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70) Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	452,328	1 518,85	687 018,38
2.	11110001000131 1ba16	(BA16 ,conf.CP D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70) Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	301,552	1 716,51	517 617,02
3.	14111222016469 la8	LA30 fr.8-16mm conf.SM-EN 13242+A1;2008----- Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	172,144	453,00	77 981,23
4.	14111222016729 la32	LA30 fr.32-63mm conf.SM-EN 13242+A1;2008----- Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 033,712	445,00	460 001,84
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,338	445,00	150,41
6.	1411122201752l a16	(LA30 fr.16-32mm;fr.8-16mm) Piatra sparta	m3	0,159	445,00	70,76
7.	1421102200000	Nisip bitumat (asfalt cu granulatie fina)	t	19,248	1 716,51	33 039,38
8.	14211022004677 410b	Balast -- amestec de agregate optimal 0-32 Ga75	m3	469,700	460,00	216 062,00
9.	23203226000401	Bitum	t	2,967	11 250,00	33 378,75
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	86,616	12,50	1 082,70
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	195,894	22,00	4 309,67
		Total materiale de construcții				2 030 712,14

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,864	513,00	443,23
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	61,147	560,00	34 242,32
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	42,345	399,00	16 895,66
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	305,359	351,00	107 181,00

5.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	10,510	505,00	5 307,55
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,767	505,00	1 902,34
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	42,345	625,00	26 465,63
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	44,331	600,00	26 598,60
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	11,813	700,00	8 269,10
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	97,628	445,00	43 444,46
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,628	410,00	8 457,48
		Total utilaje de construcții				279 207,37

Total	lei	2 365 166,19
Asigurarea sociala	24 %	13 259,20
Total		2 378 425,39
Cheltuieli de regie	7 %	166 489,77
Total		2 544 915,16
Beneficiul de deviz	3 %	76 347,46
Total		2 621 262,62
TVA	20 %	524 252,52

Total deviz: 3 145 515,14

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov I.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie str. Litoralului din s.Sarata
Noua, r-ul Leova**

Investitor Primaria satului Sarata Noua

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
		1.1. Demolarea sistemului rutier (piatra sparta)				
1	TsC03G1	(demolarea fundatiei din piatra sparta hmed=15cm) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 560,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	600,00	1 560,00
		<i>Total</i>	lei			4 851,60
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,32 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	445,00	10,32
		<i>Total</i>	lei			4 174,10
3	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			317,53 21,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	56,00	21,28
	1411122201752la 16	(LA30 fr.16-32mm;fr.8-16mm) Piatra sparta	m3	0,0050	445,00	2,29
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	700,00	293,95
		<i>Total</i>	lei			987,51
4	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=1,0 km, teren categoria III	100 m3			222,45 0,00
	1411122201752la 16	(LA30 fr.16-32mm;fr.8-16mm) Piatra sparta	m3	0,0140	445,00	12,45
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1500	700,00	210,00
		<i>Total</i>	lei			691,82
		2. Lucrari de terasament				
5	TsC03F1	(debleu ; caseta ; Y=1.9t/m3)Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 350,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	600,00	1 350,00
		<i>Total</i>	lei			19 008,00
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (la depozit)	t			13,66 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	445,00	13,66
		<i>Total</i>	lei			36 547,40
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			301,93 20,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	56,00	20,16
	1411122201752la 16	(LA30 fr.16-32mm;fr.8-16mm) Piatra sparta	m3	0,0040	445,00	1,77
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	700,00	280,00
		<i>Total</i>	lei			4 251,18

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC50B k=2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=1.0 km, teren categoria II	100 m3			206,66 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	445,00	10,68
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	700,00	195,98
		Total	lei			2 909,81
9	DI96	(NUMAI Compactor 25 t) Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			602,01 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	505,00	602,01
		Total	lei			1 902,34
10	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			63,00 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,00	22,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	410,00	41,00
		Total	lei			1 990,80
		3. Lucrari de finisare si planificare				
11	TsE05B	(terasamentului) Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			105,84 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	560,00	105,84
		Total	lei			4 868,64
		4. Amenejarea sistemului rutier				
12	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (drenat din amestec de agregate optimal 0-32 Ga75 conf.SM-EN 13242+A1 H=10cm Kcomp-1.22)	m3			601,00 8,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	56,00	8,40
	142110220046774 10b	Balast -- amestec de agregate optimal 0-32 Ga75	m3	1,2200	460,00	561,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	22,00	1,54
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	560,00	12,10
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	505,00	13,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	410,00	3,98
		Total	lei			231 384,35
13	TsC03F1	(incarcarea piatra sparta de la demolarea din depozit) Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 349,93 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	600,00	1 349,93
		Total	lei			2 739,00
14	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,32 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	445,00	10,32
		Total	lei			2 722,96
15	DA12C	(NUMAI LUCRU -- piatra sparta de la demolarea h=5.5cm) Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			119,99 16,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	56,00	16,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	22,00	1,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	560,00	23,52
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	351,00	76,52
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	410,00	2,05
		Total	lei			24 343,95

1	2	3	4	5	6	7
16	DA12B	(H=17.5cm) Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.32-63mm;fr.8-16mm conf.SM-EN 13242+A1;2008 , pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			791,54 33,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	56,00	33,60
	141112220164691a8	LA30 fr.8-16mm conf.SM-EN 13242+A1;2008----- - Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	453,00	91,96
	141112220167291a32	LA30 fr.32-63mm conf.SM-EN 13242+A1;2008--- --- Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	445,00	542,46
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,00	3,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	560,00	23,52
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	351,00	90,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	410,00	6,15
		Total	lei			671 227,61
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,6l/m2)	t			11 743,74 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 250,00	11 589,84
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	513,00	153,90
		Total	lei			22 547,99
18	DB19G	(BAD 22.4,conf.CP D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			233,73 3,36
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	56,00	3,36
	111100010001310bad	(BAD 22.4,conf.CP D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70) Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 518,85	214,16
	1421102200000	Nisip bitumat (asfalt cu granulat ie fina)	t	0,0030	1 716,51	5,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,50	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	351,00	2,77
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	399,00	3,15
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	625,00	4,94
		Total	lei			749 805,18
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3l/m2)	t			11 743,74 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 250,00	11 589,84
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	513,00	153,90
		Total	lei			11 273,99
20	DB16H	(BA16 ,conf.CP D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			176,73 2,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	56,00	2,80
	111100010001311ba16	(BA16 ,conf.CP D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70) Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 716,51	161,35
	1421102200000	Nisip bitumat (asfalt cu granulat ie fina)	t	0,0030	1 716,51	5,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,50	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	351,00	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	399,00	2,11
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	625,00	3,31
		Total	lei			566 937,96

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov I.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)